2024 年 10 月 21 日

各 位

会社名 セーフィー株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO        佐渡島 隆平

 （コード：4375 グロース市場）

問合せ先 取締役 経営管理本部長 兼 CFO 古田 哲晴

 （TEL. 03-6311-4570）

Voxela, Inc.への出資に関するお知らせ

当社は、先端AI技術を活用して高齢者ケアの質を革新するシリコンバレーのスタートア

ップ Voxela, Inc.（本社：米国カリフォルニア州 共同創業者兼ＣＥＯ：遠藤 雄太、以下

「ヴォクセラ社」）に出資いたしました。

記

1. 出資の目的

 当社は「映像から未来をつくる」をビジョンとし、クラウド録画型映像プラットフ

ォーム「Safie（セーフィー）」の開発、運営を行っており、映像データであらゆる産

業の現場 DX を推進しています。当社は、高齢化が進む中で介護施設の利用者が増え

る一方、介護職員の供給が不足し、業務の負担が大きくなっている現場の課題に対応

することを目的として、当社の CVC であるセーフィーベンチャーズ株式会社を通し

て、ヴォクセラ社への出資を行いました。

 ヴォクセラ社は日本をはじめとする先進国の介護の新しいあり方を再定義し、シリ

コンバレー発の最先端テクノロジーを駆使し、最適なケアを提供できる社会の実現を

目指しています。同社が提供する「Voxela VCare（ヴォクセラ V ケア）」は、AI によ

る画像解析技術を活用し、介護福祉施設や病院での転倒や徘徊などの事故を検知・防

止し、従業員のイレギュラーな対応を削減する革新的なソリューションです。

 本出資を通じて、両社で介護現場のオペレーションを最適化し、従業員の負担を軽

減するとともに施設利用者へのサービスの質を向上させることを目指してまいりま

す。

2. ヴォクセラ社の概要

社名 Voxela, Inc.

本社所在地 2325, Forbes Ave Santa Clara, CA, USA 95050

設立年月日 2022 年２月

代表者 共同創業者兼ＣＥＯ 遠藤 雄太

事業内容 ＡＩ画像解析による次世代介護ソリューションサービスの開発

URL https://www.voxela.ai/ja

3. 業績に与える影響

本件が 2024 年 12 月通期業績に与える影響は軽微であります。今後、公表すべき事項

が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

4. ご参考

ヴォクセラ社より開示されたプレスリリースは下記の通りです。

URL：https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000009.000107921.html

以 上

https://www.voxela.ai/ja
https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000009.000107921.html